АДМИНИСТРАЦШЯ
муниципАльного окруfА БиБирЕво

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2022 лъ 07/1
Об утвержлении порядка
составления и ведения кассового
плана исполнения бюджета
муниципального округа Бибирево

В соответствии с пунктом 2 статьи 217.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Уставом муниципального округа Бибирево,
Положением о бюджетном процессе в муницип€rльном округе Бибирево,
администрация муниципмьного округа Бибирево

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Утвердить порядок составления и ведения кассового плана
исполнения бюджета муниципального округа (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене
<Московский муниципальный вестник> и разместить на официальном сайте
муниципального округа Бибирево (www.bibirevomo.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главу муниципдIьного округа Паршина И.О.

Глава муниципального округа И.О. Паршин

Приложение
к постановлению администрации
муниципаJIьного округа Бибирево
от 25.07.2022 Ns 0711

порядок
составлепия и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального

округа Бибирево

1. Обцие положения

1.1. Настоящий порядок определяет правила составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета муницип€Lпьного округа Бибирево, а

также состав и сроки представления главным распорядителем средств
бюджета муниципaльного округа Бибирево (далее - местный бюджет),
главным администратором доходов местного бюджета, главным
администратором источников финансирования дефицита местного бюджета
сведений, необходимых для составления и ведения Кассового плана.

|.2. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений
в местный бюджет и кассовых выплат из местного бюджета.

1.3. В составе прогноза кассовых посryплений отражается общая
сумма доходов, межбюджетных трансфертов и поступлений источников

финансирования дефицита местного бюджета, а в составе прогноза кассовых
выплат - общий объем расходов.

|.4. Составление и ведение Кассового плана осуществляется на
основании Сведений, представляемых )п{астниками процесса
прогнозированиJI, с учетом имеющийся информации об операциях по

управлению остатками средств на счетах местного бюджета, о кассовом
исполнении местного бюджета и показателях сводной бюджетной росписи
местного бюджета.

1.5, При организации исполнения местного бюджета Кассовый план
определяет прогнозное состояние единого казначейского счета местного
бюджета, вкJIючм временный кассовый рzврыв и объем временно свободных
средств.

1.6. Составление и ведение Кассового плана осуществляется
администрацией муниципzrльЕого округа Бибирево, осуществляющей
полномочия финансового органа муниципального округа Бибирево.

1,.7. При составлении и ведении Кассового плана формирование
документов и обмен документами между администрацией и территориаJIьным
органом Федерального казначейства осуществляется с использованием
подсистемы информационного взаимодействия автоматизированной системы

управления городскими финансами города Москвы (tIИВ АСУ ГФ) в форме
электронных документов с удостоверением усиленной квалифицированной
электронной подписью уполномоченньж лиц администрации.

2. Составлепие кассового плана
2.1. Кассовый план вкJIючает в себя:
- Кассовый план на текущий финансовый год с распределением по

квартмам;
- Кассовый план на очередной месяц.
2.2. Показатели Кассового плана представляются в валюте Российской

Федерации (рублях). В качестве единицы измерения применяется тысяча

рублей.
2.3. КассовЫй план на текущий финансовый год составляется по форме

согласно приложению1 к настоящему порядку.
2.3.1. Кассовый план на текущий финансовый год составляется на основе:

- показателей, предусмотренных в решении о бюджете муниципального

округа Бибирево на очередной финансовый год (далее - решение о местном

бюджете);
- прогноза поступлений доходов бюджета муниципального округа

БибиревО на текущий финансовый год, составленЕого по форме согласно

приложению 2 к настоящему Порялку;
- прогноза кассовых выплат по расходам бюджета муниципаJIьного округа

Бибирево на текущий финансовый год, составленного по форме согласно

приложению 3 к настоящему Порядку;
- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам

финансирования дефицита бюджета муницип€шьного округа Бибирево на

текущий финансовый год, составленного по форме согласно приложению 4 к
настоящему Порядку;

- расчета остатка средств на счетах по учету средств местного бюджета,

2,з.2. показатели Кассового плана по доходам должны соответствовать

утвержденным покilзателям местного бюджета на соответств}тощий

финансовый год.
общая сумма прогнозируемых кассовых выплат должна соответствовать

сумме бюдЖетных ассигНований, утвержденных на очередной финансовый
год.

2.з.3 , Прогноз перечислений из местного бюджета по оплате

муницип€utьных контрактов, иных договоров формируется с учетом
определенных при планировании закупок, товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципаJIьных нужд сроков и объемов оплаты денежных
обязательств по закJIючаемым муниципаJIьным контрактам, иным договорам.

2.3 .4. Кассовый план на текущий финансовый год утверждается
постановлением администрации муниципЕuIьного округа Бибирево.

2.4. Кассовый план на очередной месяц составляется по форме,
предусмотренной Порядком составления и ведения кассового плана

исполнениЯ бюджета города Москвы, утвержденный Приказом,Щепартамента

финансов города Москвы от 22.09,2016 N9 l88, для формирования кассового
плана исполнения бюджета города Москвы.

2.5. Проект кассового плана на месяц формируется финансовым органом

на основании:

- прогноза кассовых поступлений доходов, расходов и по источникам

финансирования дефицита бюджета на текущий месяц;
- сведений о распределении (изменении) кассовых выплат из бюджета

по днrIм на _ месяц 20_ г., по форме, предусмотренной Порядком
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города Москвы,

утв. Приказом .Щепартамента финансов города Москвы от 22.09.20|6 N l88,

для формирования кассового плана исполнения бюджета города Москвы;
- сведениЙ о распределении (изменении) кассовых посryплений в

бюджет по дням на _ месяц 20_ г., по форме, предусмотренной Порядком
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета города москвы,

утв. Приказом ,Щепартамента финансов города Москвы от 22.09.20|6 N 188,

для формирования кассового плана исполнения бюджета города Москвы;
кассовый план на текущий месяц подписывается главой

муниципirльного округа и главным бухгалтером администрации.
средства бюджета не использованные в течении месяца автоматически

переходят в следующий период с rrетом ожидаемого срока их проведения,
3. Ведение кассового плана

3.1. Ведение Кассового плана осуществляется посредством внесения

изменений в показатели Кассового плана на текущий финансовый год и
Кассового плана на текущий месяц.

З.2. Внесение изменений в показатели Кассового плана на текущий

финансовый год и Кассового плана на текущий месяц осуществляется
адмиЕистрацией в слуrаях внесенI4я изменений:
- в решение о местном бюджетеl
- в сводную бюджетную роспись местного бюджета.

ц9
(L),r

tо-о EdE
Ё Е.ч9gх
9 >\о

K<d

qоЁ
=;l 0)

ri Е,: 9

б
F.
о.(в
Ф
V
t

dFа
св
фv

t-а(6
фх
ol

F
ц

о
о
го
о
L
о

ý
F,
о.(в
ф
ý(

оо
:со>E{Ф.<!.)

^i9i9гg i ý
я 8"ч€

(.)

сd txad;ёа
Фф
z,J
Kl i-l

сL

о(€
ло-FЕ
ýо

5Ё,д
0)*.dtrоЕcoLaсýо;

о.lQбF
Е >,:Y ,а -0)Х-сзУ

^ЁýБ9э о о r+.i
= F d

^\Jtr sz НЁй

о
л
t.

0)

фн

и
ц

л !.,
Чl-

trl

=й
>у

rr] !rii-xtt

ц
=l,

Ht-

Q

лд
(J
Q ct

d
!л

л о\
<9
SZ ,о

ц:ФЁl-. ь

о

о

Е

ь

ф
(n

L

о

E{
о

Фоо..g

о
Фа
о

Е{
о

tо

о
E1

Е
q.)

о
(I)

fо

0)о

Б

д
Бо
F.

Е{
о
фо

ц

о

о.о€,
F.6

|--].

E{
о

фо
а
о
а
до

о

но

х
о
E{

д
trq)
F,

q

л
Е
Ф
F,о
F.
(.)

F

Ф
а

F
к
ll)а
Ф

Е

ц

Elblxlхаxli\оФ
сбх
95
9Ёia aа
Е{9
g;
бчgо.
оtsýьЕА
=Fаз
рЕ

l-*
Е{Ё
*д

I

ol

ф

!r

у
с)

ф
Ф

л\о

ФaЕ
,>оЕFE>,о

х.!
|rý
-Е

z
Fq)g
ц
\о
ф

х

о

Ф
Фq
|о

(n
Lь
у

,о

Е

ь
(n
F
Ф
х
9\о

к

о

о
о

Э(Ё

ФL
Gо

NьЁ

Е >. tyох*
хзэ
эо6-}
.=, - 0)L-хф

Q

F!trq

FtiQ

F
arq

F
-ll

I

I

al
Q)

Ё*о

9р:aЕй

Fýуу

lo9

йЕ

I

lлlýl9
ldlо
ltr
laB
lФlоla
ls
l=lоlс!lо.l_
lдlо

|tr
lлlF,
lo
lxltrlolЁ
|-
]

I

I

I

I

I

trФ

а9
Е>
фЕ
}1 о>|trлх

к
(Ё

а
ао
-е,

F
E{

(ву
ф

а-а
о
(nа
до

Е{

F.()
о

о

а)н

о

д

(!.)

Фз
F.
0)
ф
F,
(J

ю
а.

д
F.

Фа
Ф

a7)

lл

z
F.
Ф
:г(J

о
0)

сdз
(.)

ко
ю
Ф
F.

Ф
о.о

tr
0)
Ё.

ý
р.

(б

е
н
q.)

ýч
а
(lа
Е

tt

l-
0)
х
9ю
ф
F.()

0)

а
Е(
tr
,0)

цао
KlА
Е
(.)з
E1

s
сýа
ро
ф
(d

Е
{
х

I

ёl

Ф
()

Gt

а

у
{)

сý

ф
Ф

\о

ц
^ФoL
Og

rо
:Е;6i

ё
(l
Ф
х

ro
a
6,

х9
сл

€l!

л
ф
х
ф

9
сву

Фб
ло-
=(/

аd+
Ф-d

==А;
сrьяЕ
ý99аЕ >rl9 z л9g:ýх
^аýБчЁЁ к Еч
ц х фrоIд

Е
F

д

F

Fýа

q
фFria l']

ýF
ёlо

6'
ф

т

q
F

FrQ
сl

a.l

Е,в флФl-ggБ
=r9
lёе
?,rфФýоts
lq.^
д 9to

I

I

фlх F.l
2. лэ

ЕЕЁцtrЁ=х

Е $ýЕ
ý аёё

ij

о
F.

z
l_
Q)

о
aа
q.)

х

о

2
F.
бJ

о
aе
Ф

свFq)
ФХ
л хб
бJ \о t-

al-
бtFcl

:

п

I

lл

ltr
]о

Ё

lф

l -.о-

lll
l()l(dlo-l.lдlt)
бо

Il

|дlFlalo

Lo
lEd
|-
I

I

I

I

I

I

99

ЕФ

а9
э>
aаЕ
ý(оьtr

ф

а.
z
о
-g,
(n
F
Kl
ц[

о
сd

Фоа-+

Q
а
о

dо

дз

х
о
Е{

tr
ФF

tr

о

0.)
ф
{-..
(.)
F
0)

F,о

lIllll

ll(nl
lrlФlxl
;+(Ё
ю !.)(вx

-.о. Ф

цý
Ё9
olK

Ех

aа cl

;со
Ехьý
8ёс9Бh
9а.9Б9е
!q аЕ
ii-)a
!J=0)gЁв
у>>;Ele)

Е{а lоtrЕ{уl-ц

lr

Б
G

ь

с)
tцо

\о

t-

lLo

:оr

^Fп'о': ý

ч ýЕ
; +,Е
i-:э-"g >оЕХ
:ЁF!ёs
oU л

оФ

Ец
it!
хаix
ф'J

у

Ф
Е|

оо
х
ф
о

у

ц
Е9ý
рй
о9ý.,

5ЁЕ
Фrdtrоtr
соLF

о,обF
!с >, ty ,. л9Е:ýн
^аýБаа-{Бч
l_ у.аю(д

U

FtQ
фу

q
6!

Фq
Ёу

ч
F..lQ
ф

F
-rq

у

Ed

бl

q)

Elo

ЁБй

9l

\оо.,9
-Y-zy